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BÁO CÁO
Công tác kiểm soát thủ tục hành chính, triển khai cơ chế một cửa,   

một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính và thực hiện thủ 
tục hành chính trên môi trường điện tử năm 2022

UBND xã luôn quán triệt và chỉ đạo quyết liệt các ngành, cán bộ, công 
chức, nhất là Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả thực hiện nghiêm yêu cầu, nhiệm 
vụ cải cách hành chính.

Căn cứ Quyết định số 448/QĐ-UBND ngày 07/02/2022 của UBND tỉnh Hải 
Dương ban hành Kế hoạch kiểm soát thủ tục hành chính và thực hiện cơ chế một 
cửa, một cửa liên thông năm 2022 trên địa bàn tỉnh Hải Dương; Kế hoạch số 
44/KH-UBND ngày 23/02/2022 Kiểm soát thủ tục hành chính và thực hiện cơ chế 
một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính huyện Tứ Kỳ năm 
2022. Ngày 26/02/2022, UBND xã Ngọc Kỳ đã ban hành kế hoạch số 11/KH-
UBND về kiểm soát thủ tục hành chính và thực hiện cơ chế một cửa, một cửa 
liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính năm 2022. Theo đó UBND xã yêu 
cầu các công chức chuyên môn chủ động xây dựng kế hoạch, phối hợp thực hiện 
công tác kiểm soát thủ tục hành chính. Định kỳ báo cáo kết quả thực hiện kết quả 
kiểm soát thủ tục hành chính, thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong 
giải quyết TTHC nộp về Văn phòng UBND tổng hợp, báo cáo UBND huyện 
hàng quý theo quy định. Các văn bản nêu rõ các nhiệm vụ trọng tâm đối với 
công tác kiểm soát TTHC; niêm yết công khai TTHC; tiếp nhận, xử lý phản ánh 
kiến nghị về quy định hành chính, trên cơ sở xác định rõ nhiệm vụ, giải pháp để 
nâng cao chất lượng công tác chỉ đạo, điều hành và tổ chức thực hiện nhiệm vụ 
tại cơ quan. Tổ chức kiện toàn cán bộ đầu mối thực hiện nhiệm vụ kiểm soát 
TTHC xã; kiện toàn nhân sự làm việc tại Bộ phận một cửa.

I. TÌNH HÌNH, KẾT QUẢ KIỂM SOÁT THỦ TỤC HÀNH CHÍNH 

1. Đánh giá tác động TTHC quy định tại dự thảo văn bản quy phạm 
pháp luật(QPPL)

- Số lượng TTHC đã được đánh giá tác động trong kỳ báo cáo: Không
-Số lượng TTHC được ban hành trong kỳ báo cáo đã được đánh giá tác 

động: Không
2. Thẩm định, thẩm tra TTHC quy định tại dự thảo văn bản QPPL
Số TTHC và tổng số văn bản QPPL trong kỳ báo cáo do bộ, cơ quan mình 

chủ trì thực hiện việc thẩm định: Không có
3. Công bố, công khai TTHC
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UBND xã đã thực hiện rà soát, công khai TTHC thuộc thẩm quyền giải 
quyết của UBND cấp xã theo quy định, đảm bảo các thủ tục hành chính, danh 
mục TTHC được công khai kịp thời, đúng quy định tại Bộ phận một cửa xã và 
được đăng tải trên cổng thông tin điện tử của xã.

- Ngày 05/7/2022, UBND xã ban hành Công văn số 63a/UBND-VP về việc 
công khai, giải quyết TTHC cấp huyện, cấp xã theo Quyết định số 1676/QĐ-
UBND ngày 15/6/2022 của UBND tỉnh Hải Dương.

- Ngày 15/7/2022, UBND xã ban hành Công văn số 64/UBND-VP về việc 
công khai, giải quyết TTHC cấp xã theo Quyết định 1910/QĐ-UBND ngày 
07/7/2022 của UBND tỉnh Hải Dương.

- Ngày 22/8/2022, UBND xã ban hành công văn số 75/UBND-VP về việc 
công khai danh mục TTHC được sửa đổi, bổ sung thuộc phạm vi, chức năng 
quản lý của Sở Tư pháp theo Quyết định số 2035/QĐ-UBND ngày 25/7/2022 
của UBND tỉnh Hải Dương.

- Ngày 16/9/2022, UBND ban hành công văn số 87/UBND-VP  V/v công 
khai dạnh mục và quy trình giải quyết TTHC lĩnh vực VHTT-TDTT thuộc thẩm 
quyền giải quyết của UBND xã.

- Ngày 13/10/2022, UBNĐ xã ban hành công văn số 96/UBND-VP V/v 
công khai dạnh mục và quy trình giải quyết TTHC lĩnh vực các cơ sở giáo dục 
khác  thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND xã

Các thủ tục hành chính được niêm yết công khai tại Bộ phận một cửa và 
đăng tải trên Cổng thông tin điện tử theo quy định.

Tính đến thời điểm báo cáo tổng số TTHC của xã là 158 TTHC (trong đó cơ 
quan ngành dọc Quốc phòng 14, Công an 12);

4.Về rà soát đơn giản hóa TTHC
UBND xã đã chỉ  đạo các bộ phận chuyên môn chủ  động thực hiện rà soát, 

cập nhật bổ sung, thay thế danh mục, nội dung thủ tục hành chính trên cơ sở các 
các văn bản chỉ đạo của tỉnh, sở ban ngành và UBND huyện Tứ Kỳ để thực hiện 
niêm yết công khai và giải quyết hồ sơ thủ tục hành chính đối với tổ chức, công 
dân tại Bộ phận Một cửa xã đảm bảo đúng quy định. 

Ngày 01/8/2022, UBND xã ban hành Thông báo số 39a/TB-UBND về việc 
niêm yết công khai danh mục các thủ tục hành chính tại bộ phận tiếp nhận và trả 
kết quả UND xã.

Ngày 25/8/2022, UBND xã ban hành Công văn số 77/CV-UBND về việc 
triển khai Quyết định số766/QĐ-TTg ngày 23/6/2022 của Thủ tướng Chính phủ.

Ngày 31/8/2022, UBND xã ban hành Công văn số 80/UBND-VP về việc 
thực hiện báo cáo kết quả tự kiểm tra công tác CCHC năm 2022.

Ngày 05/9/2022 UBND xã ban hành Công văn số 81/UBND-VP về việc 
thực hiện báo cáo kết quả kiểm  soát TTHC lĩnh vực phụ trách quí III năm 2022.
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Ngày 16/9/2022 UBND xã ban hành công văn số 86/UBND-VP về việc 
tiếp tục rà soát, đơn giản hóa TTHC theo công văn số 2653/UBND-VP ngày 
13/9/2022 của UBND tỉnh Hải Dương về việc rà soát, đơn giản hóa thủ tục hành 
chính năm 2022; Công văn số 1264/UBND-VP ngày 16/9/2022 về việc tiếp tục 
rà soát, đơn giản hóa TTHC trên địa bàn huyện

Ngày 31/10/2022 UBND xã ban hành công văn số 102/UBND-VP về việc 
hướng dẫn triển khai kế hoạch rà soát, đơn giản hóa TTHC nội bộ trong hệ 
thống cơ quan hành chính theo công văn số 1431/UBND-VP ngày 28/10/2022 
của UBND huyện Tứ Kỳ về việc hướng dẫn triển khai Kế hoạch rà soát, đơn  giản 
hoá TTHC nội bộ trong hệ thống cơ quan hành chính.

 Ngày 31/10/2022 UBND xã ban hành công văn số 103/UBND-VP Về 
việc rà soát việc công khai TTHC và quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành 
chính theo công văn số 1442/UBND-VP ngày 28/10/2022 của UBND huyện Tứ 
Kỳ về việc rà soát việc công khai thủ tục hành chính và quy trình nội bộ giải 
quyết thủ tục hành chính;

Tổng số TTHC đã được rà soát, thông qua phương án đơn giản hóa: 158 
TTHC. Phương án đơn giản hóa cụ thể: Số TTHC giữ nguyên: 158 TTHC; số TTHC 
bãi bỏ 03 TTHC, số TTHC sửa đổi, bổ sung mới: 02 TTHC (theo Quyết định số 
1676/QĐ-UBND  ngày 15/6/2022 của UBND tỉnh Hải Dương); số TTHC thay thế: 0 
TTHC; số TTHC liên thông là 17 TTHC, số TTHC có giải pháp để thực hiện trên 
môi trường điện tử  26. 

Cùng với việc rà soát, công khai các TTHC thuộc`thẩm quyền giải quyết 
của UBND xã trên cơ sở các Quyết định công bố danh mục thủ tục hành chính 
của UBND tỉnh thuộc phạm vi, chức năng quản lý của ngành dọc cấp trên, 
UBND xã cũng chỉ đạo bộ phận Một cửa niêm yết công khai các thủ tục hành 
chính thuộc thẩm quyền giải quyết cấp huyện, cấp tỉnh theo quy định. Đồng thời 
thực hiện rà soát các TTHC thường xuyên phát sinh, giải quyết theo chức năng, 
thẩm quyền để kịp thời điều chỉnh, cập nhật, niêm yết công khai và tổ chức thực 
hiện giải quyết theo đúng quy định của pháp luật.Triển khai việc rà soát, đơn 
giản hóa thủ tục hành chính (theo biểu mẫu 02/RS-KSTT ban hành  kèm theo 
Thông tư  số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Bộ trưởng, Chủ  nhiệm 
Văn phòng Chính phủ) đối với các thủ tục hành chính thuộc các lĩnh vực giải 
quyết cấp xã. Kết quả đề nghị giữ nguyên theo quy định tại các quyết định công 
bố danh mục TTHC và quy trình giải quyết nội bộ TTHC thuộc phạm vi, chức  
năng  quản lý nhà  nước  của  Sở, ngành, địa phương theo quyết định của UBND  
tỉnh  mới công  bố. 

5.Tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị về TTHC
Tiếp tục thực hiện niêm yết công khai thông tin tiếp nhận, phản ánh kiến 

nghị về quy định hành chính theo quy định tại Quyết định số 50/2020/QĐ-
UBND ngày 16/10/2020 của UBND tỉnh Hải Dương.  
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Qua kiểm tra việc thực hiện giải quyết các thủ tục hành chính tại Bộ phận 
một cửa đối với tổ chức, công dân đều đ ược công chức trực tiếp phụ trách các 
lĩnh vực h ướng dẫn đầy đủ, rõ ràng đảm bảo đúng quy định. Trong năm 2022 
UBND xã Ngọc Kỳ không nhận được đơn phản ánh, kiến nghị về TTHC của các 
tổ chức, cá nhân. 

6. Về tình hình, kết quả giải quyết thủ tục hành chính
Tổng hợp kết quả giải quyết TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của 

UBND xã(Theo biểu mẫu số II.05a/VPCP/KSTT, II.06b/VPCP/KSTT quy định 
tại Thông tư 01/2020/TT-VPCP ngày 21/10/2020 của Văn phòng Chính phủ) 
báo cáo UBND tỉnh theo quy định.

Kết quả giải quyết TTHC từ ngày 15/12/2021 đến 14/12/2022 như sau:
- Bộ phận một cửa đã tiếp nhận: 1.639 hồ sơ, đã giải quyết trả trước hạn 1.635 

hồ sơ, đúng hạn 02 hồ sơ, 02 hồ sơ hộ tịch đang giải quyết đúng hạn (BTXH 47, 
chứng thực 1.197; hộ tịch 388 trong đó có 02 hồ sơ đang giải quyết, Người có công 
04;  xử lý đơn 03 ).

7.Triển khai cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết TTHC
Thực hiện Nghị định số 61/2018/NĐ-CP và Kế hoạch của UBND huyện. 

UBND xã xây dựng kế hoạch kiểm soát TTHC và rà soát TTHC, tất cả các phụ 
lục biểu mẫu được áp dụng tại các bộ phận chuyên môn thực hiện giải quyết 
TTHC, bố trí phòng làm việc đảm bảo, có đủ trang thiết bị phục vụ công tác tiếp 
công dân, tổ chức (03 máy tính, 01 máy in, 01 máy photo); phiếu lấy ý kiến hài 
lòng người dân được thực hiện bằng hình thức lấy phiếu trực tiếp (789 phiếu) và 
qua dịch vụ công trực tuyến về mức độ hài lòng của cá nhân, tổ chức có yêu cầu 
giải quyết TTHC; trang thiết bị được trang bị đầy đủ kết nối Internet, đáp ứng 
yêu cầu nhiệm vụ; niêm yết công khai thủ tục hành chính; danh sách công chức 
làm việc tại bộ phận một cửa; quy định mức thu phí, lệ phí theo quy định; bảng 
thông tin tiếp nhận phản ánh kiến nghị về TTHC, nội quy tiếp nhận hồ sơ và trả 
kết quả tại bộ phận một cửa.

Áp dụng mô hình cán bộ công chức vừa làm việc chuyên môn và tiếp 
nhận giải quyết TTHC tại Bộ phận một cửa, 100% công chức chuyên môn có 
trình độ Đại học, chuyên môn phù hợp với chức danh, vị trí làm việc. Đồng thời 
áp dụng quy trình nội bộ, mã hóa hồ sơ theo tiêu chuẩn ISO 9001:2015 đem lại 
hiệu quả, thiết thực.

Thực hiện nghiêm việc nhận và gửi các văn bản điện tử qua voffice (531); 
đưa chứng thư số ký điện tử vào thực hiện số hóa hồ sơ, chứng thực điện tử tại 
bộ phận một cửa. Thường xuyên rà soát, kiểm tra lại hoạt động của Trang thông 
tin điện tử đảm bảo đăng tải thông tin kịp thời phong phú theo quy định.

Duy trì, thực hiện nghiêm Quy chế tổ chức, hoạt động của Bộ phận Tiếp 
nhận và trả kết quả. Thường xuyên theo dõi, đôn đốc cán bộ, công chức thực hiện 
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tiếp nhận và giải quyết hồ sơ thủ tục hành chính trên phần mềm một cửa điện tử, 
cập nhật đầy đủ thông tin trong quá trình giải quyết thủ tục hành chính trên phần 
mềm một cửa đảm bảo đúng quy định

Nhìn chung trong thời gian qua việc giải quyết TTHC tại bộ phận một cửa của 
xã được đánh giá cao về sự  hài lòng của người dân, doanh nghiệp, tổ chức.

8. Thực hiện giải quyết thủ tục hành chính trên môi trường điện tử
UBND xã thực hiện tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính qua dịch vụ 

công trực tuyến mức độ 3,4; số hoá hồ sơ, giải quyết TTHC và chứng thực điện 
tại Công văn số 479/UBND-VP ngày 14/4/2022; Công văn số 623/UBND-VP 
ngày 06/5/2022; số 716/UBND-VP ngày 19/5/2022; Công văn số 430/UBND-
VP ngày 05/4/2022; Công văn số 807/UBND-VP ngày 01/6/2022; Công văn số 
864/UBND-VP ngày 08/6/2022; Công văn số 999/UBND-VP ngày 15/7/2022; 
Công văn số 1219/UBND-VP ngày 09/9/2022; Công văn số 1262/UBND-VP 
ngày 15/9/2022; Công văn số 1219/UBND-VP ngày 09/9/2022  và Công văn số 
1577/UBND-VP ngày 25/11/2022. 

Triển khai thực hiện Nghị định số 45/2020/NĐ-CP, UBND xã làm tốt 
công tác tuyên truyền lồng ghép thông qua các hội nghị của các ngành, đoàn thể 
để tuyên truyền tới đoàn viên, hội viên, tổ chức và công dân tích cực đăng ký tài 
khoản, sử dụng dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, 4 trong giải quyết TTHC. Tuy 
nhiên do trình độ dân trí không đồng đều nên việc tiếp cận các dịch vụ từ môi 
trường điện tử còn chậm, mang lại kết quả chưa cao.

- Việc ban hành Kế hoạch số hóa kết quả giải quyết TTHC thuộc thẩm 
quyền giải quyết UBND xã mang lại hiệu quả cao như công tác số hóa hộ tịch.

- Thực hiện tích hợp dịch vụ công của UBND cấp tỉnh trên Cổng Dịch 
vụ công quốc gia, tỉnh đạt kết quả: 

Số hồ sơ thực chiện dịch vụ công trực tuyến mức độ 3,4: 1.164/1.639 hồ 
sơ, đạt tỷ lệ 71,02% (Hộ tịch 327/388 = 84,28%, Chứng thực 817/1.197 = 
68,25%, BTXH 17/47 = 36,17%, xử lý đơn 03/03 = 100%); Số lượng hồ sơ đang 
giải quyết: 02 hồ sơ, trong đó, trong hạn: 02 hồ sơ, 0 hồ sơ quá hạn. 

Số hồ sơ  có số hóa thành phần hồ sơ 1.161/1.639 = 70,84%; Số hồ sơ số hóa 
đầy đủ thành phần hồ sơ 1.132/1.639 = 69,07%; Số hồ sơ có số hóa kết quả 
453/1.637 = 27,67%.

9. Truyền thông hỗ trợ hoạt động kiểm soát TTHC
Công tác truyền thông về công tác kiểm soát TTHC tiếp tục được chú 

trọng, tập trung nâng cao chất lượng thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên 
thông, giải quyết TTHC trên môi trường điện tử. UBND xã giao cho công chức 
Văn hóa phụ trách thông tin thể dục thể thao phối hợp với Đài truyền thanh, Ban 
biên tập trang thông tin điện tử thường xuyên xây dựng các chuyên mục thủ tục 
hành chính trên cổng thông tin điện tử xã, đồng thời tuyên truyền lồng ghép tại 
các buổi họp UBND, buổi họp giao ban giữa các đoàn thể và tổ chức chính trị, 
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các thôn dân cư và trên hệ thống loa truyền thanh (08 bài) để nhân dân tiện theo 
dõi và liên hệ trong công việc. Giao đồng chí Bí thư Đoàn Thanh niên và Chủ 
tịch hội Liên hiệp phụ nữ phối kết hợp cùng bộ phận một cửa trong việc hướng 
dẫn nhân dân đăng ký, sử dụng dịch vụ công trực tuyến. Tăng cường tuyên 
truyền các tổ chức, cá nhân tiếp cận, sử dụng dịch vụ công trực tuyến thay cho 
việc nộp, nhận kết quả giải quyết TTHC trực tiếp trên cổng dịch vụ công quốc 
gia, tỉnh để thực hiện giải quyết TTHC trực tuyến, sử dụng dịch vụ bưu chính 
công ích và nhận kết quả giải quyết TTHC tại nhà.

Qua tuyên truyền góp phần nâng cao nhận thức, trách nhiệm của cán bộ, 
công chức trong thực thi công vụ. Kịp thời phát hiện biểu dương tập thể, cá nhân 
có sáng kiến hay, cách làm hiệu quả, phản ánh trung thực về tập thể, cá nhân nếu 
thực hiện chậm trễ, có hành vi tiêu cực, gây phiền hà cho tổ chức, cá nhân trong 
giải quyết TTHC.

10. Nghiên cứu, đề xuất sáng kiến cải cách TTHC: 
Cán bộ, công chức UBND xã có đăng ký sáng kiến kinh nghiệm về giải 

pháp nâng cao hiệu quả giải quyết TTHC theo cơ chế  một cửa, một cửa liên 
thông tại UBND xã Ngọc Kỳ.

11. Kiểm tra thực hiện kiểm soát TTHC
Công tác kiểm tra thực hiện kiểm soát TTHC được Chủ tịch UBND xã tổ 

chức giao ban, hội ý nhắc việc và giao kế hoạch gắn với việc thực hiện công tác 
CCHC, giải quyết TTHC tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả của xã. Số lần 
kiểm tra việc thực hiện kiểm soát TTHC 03; hình thức kiểm tra trực tiếp; kết quả 
kiểm tra có biên bản làm việc.

Việc khen thưởng cán bộ, công chức có thành tích, việc xử lý cán bộ, 
công chức vi phạm quy định về kiểm soát thực hiện TTHC không có.

12. Nội dung khác:
Chủ động thực hiện kiện toàn nhân sự làm việc tại Bộ phận một cửa khi 

có sự thay đổi về nhân sự do cán bộ, công chức nghỉ công tác, được điều 
động luân chuyển công tác hoặc vị trí việc làm để kịp thời thực hiện tiếp 
nhận, giải quyết hồ sơ thủ tục hành chính cho tổ chức, công dân (Quyết định 
số 90/QĐ-UBND ngày 05/7/2022 về việc kiện toàn nhân sự làm việc tại Bộ 
phận tiếp nhận và trả kết quả UBND xã Ngọc Kỳ)

Đẩy mạnh công tác vận động, tuyên truyền tổ chức, công dân sử dụng 
dịch vụ công trực tuyến trên Cổng dịch vụ công Quốc gia, Cổng dịch vụ công 
tỉnh Hải Dương, qua dịch vụ bưu chính công ích để thực hiện hồ sơ thủ tục hành 
chính; chứng thực điện tử số hóa hồ sơ. 

Tiếp tục thực hiện lấy ý kiến đánh giá việc giải quyết TTHC của tổ 
chức, cá nhân bằng Phiếu đánh giá tại Bộ phận một cửa theo quy định.

II. ĐÁNH GIÁ CHUNG
1. Ưu điểm:
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Nhìn chung trong năm 2022 Đảng ủy - UBND xã luôn quan tâm chỉ đạo, 
sâu sát việc thực hiện tốt công tác kiểm soát, rà soát thủ tục hành chính theo kế 
hoạch đề ra và theo các văn bản chỉ đạo của cấp trên. Yêu cầu Bộ phận một cửa 
thực hiện tốt các nhiệm vụ giải quyết thủ tục hành chính; Hướng dẫn công dân 
đăng ký tài khoản trên cổng dịch vụ công Hải Dương, cổng dịch vụ công Quốc 
gia và nộp hồ sơ trực tuyến; tiếp nhận, giải quyết, trả kết quả hồ sơ đúng quy 
định, đúng trình tự, đúng hạn, trước hạn. Mức độ hoàn thành và thực hiện TTHC 
trên môi trường điện tử mang lại hiệu quả cao, được dư luận nhân dân đồng tình 
đánh giá cao.

2. Hạn chế, khó khăn
Công tác kiểm soát TTHC, thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong 

giải quyết TTHC và thực hiện TTHC trên môi trường điện tử vẫn còn hạn chế: 
+ Việc thực hiện số hóa hồ sơ đầu ra chưa cao.
+ Việc lập tài khoản dịch vụ công cho công dân còn khó khăn do số 

CMND/CCCD và số điện thoại không trùng khớp thông tin.
+ Công dân đến thực hiện các thủ tục hành chính phần lớn là người cao 

tuổi nên hạn chế trong việc tiếp cận công nghệ thông tin để thực hiện việc nộp 
hồ sơ trực tuyến trên môi trường điện tử còn nhiều hạn chế, chưa mang lại hiệu 
quả cao.

+ Cơ sở vật chất, máy móc thiết bị chưa đáp ứng cho việc số hóa hồ sơ; 
công chức tiếp nhận hồ sơ cùng một lúc phải thực hiện nhiều đầu việc (khối 
lượng công việc lớn) nên chưa dành được nhiều thời gian để nghiên cứu tài liệu.

III. PHƯƠNG HƯỚNG NHIỆM VỤ NĂM 2023
- Tiếp tục duy trì và phát huy hiệu quả hoạt động của Bộ phận một cửa, 

thường xuyên rà soát, kiểm soát các TTHC theo kế hoạch xây dựng và các văn 
bản chỉ đạo của cấp trên. Chủ động rà soát các TTHC theo bộ thủ tục hành chính 
trên cổng dịch vụ Hải Dương và trong quá trình thực hiện giải quyết các TTHC.

- Tiếp tục quán triệt các văn bản của cấp trên có liên quan đến công tác 
kiểm soát TTHC và giải quyết các TTHC theo cơ chế một cửa, một cửa liên 
thông, giải quyết TTHC trên môi trường điện tử đảm bảo yêu cầu quy định.

- Tiếp tục tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến đến nhân dân về 
công tác cải cách hành chính; hướng dẫn công dân đăng ký, sử dụng dịch vụ 
công trực tuyến, dịch vụ bưu chính công ích trong việc nộp và nhận kết quả giải 
quyết TTHC tại nhà và thanh toán phí qua tài khoản ngân hàng.  

- Phấn đấu đạt chỉ tiêu cấp trên giao về tỉ lệ hồ sơ giải quyết TTHC qua 
dịch vụ công trực tuyến mức độ 3,4.

- Duy trì thực hiện công khai kết quả giải quyết thủ tục hành chính của Bộ 
phận tiếp nhận và trả kết quả trên Cổng thông tin điện tử xã. 

IV. KIẾN NGHỊ VÀ ĐỀXUẤT
- Tiếp tục tổ chức tập huấn nghiệp vụ công tác kiểm soát TTHC, thực hiện 
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cơ chế một cửa, một cửa liên thông, giải quyết TTHC trên môi trường điện tử để 
đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ hiện nay.

-Tích hợp, đồng bộ dữ liệu giữa các ngành (Tư Pháp,Công an, Bảo hiểm) 
biểu mẫu trích xuất trên hệ thống một cửa dùng chung, thuận tiện cho việc khai 
thác, sử dụng  số liệu phục vụ báo cáo theo yêu cầu. 

- Quan tâm, hỗ trợ địa phương về kinh phí đầu tư cho con người và trang 
thiết bị, CNTT đáp ứng phục vụ công tác giải quyết TTHC, số hóa hồ sơ , chứng 
thực điện tử.

Trên đây là báo cáo Công tác kiểm soát Thủ tục hành chính, triển khai cơ 
chế một cửa, một cửa liên thông và thực hiện TTHC trên môi trường điện tử  
năm 2022 của UBND xã Ngọc Kỳ./.
Nơi Nhận
- UBND huyện Tứ Kỳ;
- TTr Đảng ủy- HĐND xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Công chức UBND xã;
- DVC quốc gia; Cổng thông tin xã:
- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Thoảng
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